

## FD NADLER REMOULADE 50% 875ML

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Nadler Feinkost GmbH  
46240 Bottrop, [www.homann.de/foodservice](http://www.homann.de/foodservice)

### Bezeichnung des Lebensmittels

Remoulade mit Zucker und Süßungsmittel mit 50% Fettgehalt

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 49% Rapsöl, Wasser, Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Stärke, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, Petersilie, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), Säureregulator (Natriumacetate, Natriumlactat), Konservierungsstoffe (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl), Karottenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, Süßungsmittel

### Nettofüllmenge

875,000 ml

### Abtropfgewicht

0,000

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1958,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	475,000	0,000	0,00
Fett in g	49,700	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	5,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,700	0,000	0,00
Salz in g	1,740	0,000	0,00

### **Deklarationspflichtige Zusatzstoffe**

mit einer Zuckerart und Süßungsmittel;  
mit Konservierungsstoff

### **Zusatzstoffe E-Nummern**

E954 Saccharin;  
E415 Xanthan;  
E412 Guarkernmehl;  
E330 Citronensäure;  
E325 Natriumlactat;  
E262 Natriumacetate;  
E211 Natriumbenzoat;  
E202 Kaliumsorbat

### **Enthaltene Allergene**

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;  
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;  
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;  
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 25.01.2021 08:03 Uhr